AJIMUHHCTPAIMA TOJIBIHINMHCKOT'O CEJIBCOBETA
KNPCAHOBCKOI'O PAMOHA TAMBOBCKOMU OBJIACTU

I[TOCTAHOBJIEHUE

16.02.2021 c¢. 'ompIHIMHA Ne 11

O6 yTBepkJIeHUU OIKETHOTO TMPOTHO3a [ OJBIHIIMHCKOTO CEeIhCOBETa Ha
nonrocpounbi repuo (2021- 2026 rospn)

B coorBerctBUM co crateer 170.1 bromxkerHoro komekca Poccuiickoit
®denepanuu u ctatheit 42 [lomoxxerns «O OI0KETHOM YCTPOMCTBE U OFOKETHOM
nporiecce B [OJIBIHIIMHCKOM  CEJIBCOBETE»,  YTBEPXKIECHHOTO  PEIICHUEM
["osbiHIIMHCKOTO cenbckoro CoBeta HapoAHbIX AenyTatoB OT 21.10.2015 Nel35 u
Ha OCHOBAaHMM TIOCTAHOBJICHUS aJIMHUHHUCTpAIUu [ OJILIHIIMHCKOTO CEeIhCOBETA
Kupcanosckoro paitona TamboBckoit obmactu ot 30.12.2019 Ne 218 «O6
yTBepkaenun llopsigka pa3paOOTKH W YTBEPXKIEHUS OOJHKETHOTO IPOrHO3a
["OJIBIHIIMHCKOTO CEIbCOBETA HA IOATOCPOYHBINA IIEPUO,

1. VTBepauth OWOMKETHBI TPOrHo3 ['OJBIHIIMHCKOTO CElbCOBETa Ha
noarocpounbiit epuo (2021- 2026 roapl) COrIacHO MPHUIOKCHHUIO K HACTOSIIEMY
PaCIOPSIKEHUIO.

2. Hacrosimee mocTaHOBJEHHE BCTYIMAET B CUJIY CO JHS TOJMUCAHUS U
pacrpocCTpaHseTcs Ha npaBooTHoIIeHus1, BosHukue ¢ 01.01.202 1roxa.

3. OmyOnukoBaTh HACTOSIIEE TIOCTAHOBJICHHE B TIEUYATHOM CPEACTBE
MaccoBol uH(popMmanuu [OJBIHIIMHCKOTO CEeIhCOBETA U Pa3MECTUTh Ha
opumanbHOM caite anMuHHCTpanuu KupcaHoBckoro paiioHa B cetu MHTepHer
Ha CTpaHUIE [ OJBIHIIMHCKOTO CENbCOBETA.

4. KOHTpoJIb 3a HCHOJHEHHEM HACTOAIIECTO PACHOPSIKEHUS BO3JIOKUTH Ha
3aMECTHTENIS IJIaBbl aIMUHUCTpaIuu cebcoBeTa EBcTudeery E.A.

I'1aBa cenbcoBeTa H.A. Kummuarosa



[Ipunoxxenue

YTBEPXIEH

IIOCTAHOBJIEHUEM aJMHHHUCTpALUU

I'onpIHOIMHCKOTO cenbcoBeTa

Kupcanosckoro paiiona TamO0BCKO#
obnactu ot 16.02.2021 Ne 11

BrogxeTHBIN NPOrHo3 '0JIBIHIMHCKOTO CeJIbCOBETA HA
noJarocpouHblii nepuoa (Ha 2021 - 2026 roani)

1. OcHOBHbBIC TIOHATHS

bropxeTHBINM TPOrHO3 ['OJIBIHIITMHCKOTO CEMhCOBETA HA JOJATOCPOUHbIN nepuos (Ha 2021
- 2026 rompl) (manee BromkeTHBIM MPOrHO3) pa3paboTaH B COOTBETCTBHH C TPEOOBAHHUSIMHU
cratbu 170.1 bromxerHoro koaekca Poccuiickoit ®@enepamuu, cratbu 42 Ilomoxenus «O
OIOJKETHOM  YCTPOMCTBE M OIOPKETHOM IIpoliecce€ B [ OJIBIHIIUHCKOM  CEIbCOBETE,
YTBEPKACHHOTO pelieHreM [ OJBIHIUHCKOTO celbcoBeTa HapoAHbIX aemyTaToB oT 21.10.2015
N 135(c u3MeHEeHUsSMH U JOTOJTHCHHUSIMH) U HAa OCHOBAHWUH TOCTAHOBIICHUS aIMUHHUCTPAIIUN
[NoneiHIMMHCKOTO cenbcoBeTa KupcanoBckoro paitona TamOoBckoir obmactu ot 30.12.2019
Ne218 «O6 ytBepxknennu Ilopsinka pa3pabOTKHM M yTBEP)KACHUS OIOHKETHOTO MPOTHO3a
["ONBIHIIIMHCKOTO CeNbCOBETA HA TOJITOCPOYHBINA EPUOIY (C U3MEHEHHSIMH).

2. Onucanne OCHOBHBIX CHICHAPHBIX YCJI0BHI, IAPaAMETPOB BADHAHTOB
J0JITOCPOYHOIO NPOrHO3a H 000CHOBAHNE BbIOOPA BAPHAHTA A0JT0CPOYHOI0
NMPOrHO3a B Ka4yecTBe 0230BOro A neieil brokeTHoro nporuosa

Jlna oOecrniedyeHus: MOJOXKUTEIBHOTO pPa3BUTUS SKOHOMHKHM M COLUAIbHOH cdepsl
pErHoHa B YCJIOBHSAX COXPAHSIOIIErocs TIEONOJIMTUYECKOTO HANPSDHKEHUST U MPOJOJDKEHUS
JICHCTBHSI DKOHOMHUYECKUX CAaHKIMI B OTHOLIEHUH Poccum peanusyercs IiaH MEpONPUATUH 110
YCTOWYMBOMY Pa3BUTHIO DKOHOMHUKHU U COIUAIBbHOMN cTabmnbHOCTH B 2021 - 2026 ronax.

[IporHo3nusiii mnepuon 1o 2026 roma OyIeT XapaKTepU30BaThCs — CIEIYIOLIMMHU
YCJIOBHUSIMU COLIMAJIBHO-OKOHOMUYECKOT0 pa3Buths Poccuiickon @enepannu:

BBICOKAasl HEOIIPEIEIIEHHOCTh Ha ChIPhEBbIX U (PMHAHCOBBIX PHIHKAX;

COXPAaHSIOLIMICSA OTTOK KanuTaia u3 Poccuiickonn @enepaunu;

CHIDKEHHE YHCIIEHHOCTH HaceJleHUs TPYAOCIOCOOHOI0 BO3pacTa;

HE00X0/IMMOCTh 0€3yCIIOBHOTO HCIIOJIHEHHSI COLMANBHBIX 00s3aTeNbCTB TOCYIapCTBa
Iepesl HACEJICHUEM.

OCHOBHBIMH ~ NPUHLIMIIAMH  JOJTOCPOYHOM  OIO/DKETHOW  TOJUTUKU  SIBIISIIOTCS
HAaJ€KHOCTh, JOCTOBEPHOCTh M KOHCEPBATHMBHOCTH OLIEHOK W IPOTHO30B, IIOATOMY B OCHOBY
BrojpkeTHOro  mporHo3a  3akiajbiBacTcs  0a30BBI  BapHaHT — IPOTHO3a  COLMAIBHO-

HKOHOMUYECKOTO pa3BUTHS [ OJBIHIIMHCKOTO CENbCOBETa Ha JOJATOCpPOUHbIN nepuoa (Ha 2021 -
2026 rojipl).

3. OcHOBHBIE HaNpaBJieHUs 0K’KEeTHOM MOJTUTHKH ['0JIBIHIIMHCKOTO ceIbCOBeTa
Ha J0JITOCPOYHBIN Mepuoj

OcHOBHbBIEC HampaBJICHUS OIOHKETHOW TMOJUTHUKHA [ OJNBIHIIMHCKOTO CEeIhCOBETa Ha
JIOJITOCPOYHBIM TEPUOJ COXPAHAKT IPEEMCTBEHHOCTh LEJNEH W 3a1ay, OIPEIACICHHBIX B
MpEANIeCTBYIONEM nepuoie. bromker ['oMbIHIIMHCKOTO cehCOBETa HA OYepeIHON (DMHAHCOBBINA
roJl ¥ TUIAHOBBIM mepuoa (QOopMHUPYETCsl B JKECTKHUX YCIOBUSX. B 3THX yclnoBHMAX nepen



MOJTy4aTeNsIMA CPENICTB OI0O/KETa CeIbCOBETa CTOMT 3ajiaua JOCTH)KEHHUS MOCTABIICHHBIX Iiesiel
COLMAIIbHO-9KOHOMHYECKOTO Pa3BUTHUSl CEIIbCOBETA JOBEACHHBIM OOBEMOM OIOKETHOTO
pecypca.

OCHOBHBIMU HaIPaBJICHUSIMU OFOPKETHOM MOJIMTHUKU [ OJIBIHIIMHCKOTO CEJIbCOBETA HA
2021 ron u Ha muiaHoBbId niepuox 2022 u 2023 ro0B ABJISIIOTCS:

o0ecrieyeHHe yCTOMYMBOCTH W  COAJaHCUPOBAHHOCTH OOKeTa B YCIOBHAX
OTPAaHUYEHHOCTH JIOXOJIHBIX UCTOYHUKOB, YXYIIICHHUE S3KOHOMHUYECKOW CUTYALlMH, CBA3AHHOU C
pacrpocTpaHeHHEM HOBOM KOPOHABHPYCHOW MH(EKINH U TTaeHUsI COOCTBEHHBIX JI0XO0/I0B;

KaueCTBEHHOE yNpaBJieHHEe MyHUIIUTAIbHBIMU (PUHAHCAMU;

noBbIIeHNEe A(PPEKTUBHOCTH PACXOJ0B OrojKeTa [ ONBIHIIMHCKOTO —CEIIbCOBETA,
CAEpP)KUBAHUE UX POCTA ITyTEM:

HE YCTaHOBJIEHUS PACXOJHBIX 00s3aTEIBCTB, HE CBA3AHHBIX C PEIICHHEM BOIIPOCOB,

otHeceHHBIX KoHcTutymmeit Poccuiickoit denepaiuu u GpenepalbHBIMU 3aKOHAMH K

IIOJIHOMOYUSIM OPIaHOB MYHUIIMIIAJIbHON BJIACTH;

HEJOMYIIECHUS TPUHITHUS HOBBIX PACXOJHBIX 0053aTeIbCTB, HE 00ECIEYEHHBIX

UCTOYHUKAMHU (PUHAHCUPOBAHUS;

obOecriedueHus coOmOaeHUsT HopMaTHBa (OPMUPOBAHUS pPACXOAOB Ha COJIEp)KaHUE
OpraHOB  MECTHOTO  CaMOYIpAaBJIEHUS  CEJIbCOBETA, YCTAHOBJIICHHBIX  aJMUHUCTpaLUen
Tam0OoBCcKoOl 00acTH;

peanu3alvy  MEpPONpPHUSATHN,  HANpaBJICHHBIX Ha  oOecrnedeHue  COOII0JeHUS
MOJTydaTesIMA MEXKOIOIKETHBIX cyOcuIuil, CyOBEHIIMNA U MHBIX MEKOIO/DKETHBIX TpaHc(hepToB,
UMEIOLIUX LEJIeBOE€ Ha3HAYeHHE, a TaKXKe MHbIX CcyOcuaud U OIOJKETHBIX HMHBECTULIUH,
onpezneneHHbiX bromxkernsiM koaekcoM Poccuiickoit denepanuu, ycioBUl, LEIed U NOPSIAKA,
YCTAHOBJICHHBIX MIPU UX MPEAOCTABICHUH; IPUBJICUCHIS BHEOIOIKETHBIX PECYPCOB.

NOBbIIEHHE  APPEKTUBHOCTHM  pabOThl €  MYHHIMIAIBHBIM  HMYIIECTBOM
["ONBIHIIMHCKOTO CEBCOBETA, HAIIPABJIEHHON Ha YBEIMYEHHE JOXO0/]0B OI0O/KETa CeIbCOBETa U
ONTUMM3ALMK PACXOJ0B HAa COJAEPKAHME MMYLIECTBA, 3aKPEIUICHHOTO Ha NpaBe ONEPAaTUBHOIO
YIpaBJIECHUS;

peanu3auusi ~ MEpONPUATUN,  HANPABICHHBIX HA  pa3BUTHE HAa  TEPPUTOPUU
["ONBIHIIMHCKOTO CeNbCcOBETa MPAKTUK WHUIUATHUBHOIO OIOKETUPOBAHUSA; OCYIIECTBIICHUE
HNOJJICP)KKH  JIEJIOBBIX WHUIIMATUB MAJOr0 W CPETHEro NpeANpUHUMATENIbCTBA, OOBEKTOB
peruoHanbHONM WHHOBALIMOHHOW HHQPACTPYKTYphl Ha TEPPUTOPUH CEIBCOBETA; peanu3alus
MEPONPUITHH, BKIIOUAIONIUX pPAa3BUTUE KOMMYHAJIbHOW, WH)KEHEPHOM M  COLMAIbHON
MHQPaCcCTpyKTYyphl M  HaNpaBiICHHBIX Ha IMOBBIIEHHWE KayecTBa JKU3HU  HACEJICHUS,
IIPOKUBAIOLIETO B CEJIBLCKOM MECTHOCTH, B TOM YHCJE IO KOMIUIEKCHOMY Pa3BUTHIO CEJIbCKHX
TEPPUTOPUH [ OJBIHIIMHCKOTO CETbCOBETA

YCTOMYMBOE pa3BUTHE COBPEMEHHOW JIOPOXKHOM OTpaciM CEJIbCOBETA B  ILEIAX
obecnieueHus 3(PpPeKTUBHOCTH (PYHKIIMOHUPOBAHUS JOPOKHOM MH(PPACTPYKTYpHI, MOBBIILICHUS
Ka4eCTBEHHBIX XapaKTEPUCTHK CETH AaBTOMOOMJIBHBIX JOpOr M O€30MacHOCTH JIOPOKHOIO
JIBUKEHHS; yCHJIIEHHE MYHHUIMNAIBbHOTO (UHAHCOBOTO KOHTpoJis 32 3((EeKTUBHBIM
UCIIOJIb30BaHUEM OIOPKETHBIX CPEJCTB MTyTEM:

COBEpIICHCTBOBAHHSA MEXaHM3MOB BHYTPEHHEIO0 MYHHUIMNAIBHOTO (DPUHAHCOBOTO
KOHTPOJISI M KOHTPOJIS 3a COOJIIOJICHHEM 3aKoHojarenabcTBa Poccuiickoit denepanuu M MHBIX
HOPMAaTUBHBIX MPAaBOBBIX aKTOB O KOHTPAKTHOW cHucTeMe B cdepe 3aKylmoK TOBapoB, padoT,
YCIIYT JUIs 00€CTIeYeHHs] MyHUIIUTAIBHBIX HYX/I;

oOecrieyeHrs. KOHTPOJS 3a 3aKOHHOCTBIO, CBOEBPEMEHHOCTHIO, JOCTH)KEHHUEM ILEeNeH,
MoKaszaTeslield M pe3yJbTaTOB pead3alid MYHUIUIAIBHBIX MHporpamMM [ OJBIHIIMHCKOTO
CEJIbCOBETa, MYHUIIMIAIBHBIX MPOEKTOB (MpOrpamMM), HAMpaBlIEHHBIX Ha JOCTHXKEHHUE Liemeit
(denepanbHBIX U HALIMOHATBHBIX IPOEKTOB (MIPOrpamMm);

OCYIIECTBIICHUS! BEJIOMCTBEHHOTO KOHTPOJII 3a COOJIIOJIEHUEM 3aKOHOJATEeNbCTBA
Poccniickoit denepaun U MHBIX HOPMATUBHBIX IIPABOBBIX AKTOB O KOHTPAKTHOM CUCTEME B
chepe 3aKymnok ToBapoB, pabOT, YCIYT ISl 00eCTIeYCHUST MyHUITUTIATBHBIX HYXK]I.



4. OcHOBHbDBIE PUCKH, BJAIUAIOIINEC HA CﬁaHaHCI/IPOBaHHOCTB paﬁonnoro 6]0}I)KCT3

B cdepe 6101KeTHOM MOTUTHKH PUCKH HEBBITOJIHEHHS TUTAHOBBIX PACXOTHBIX
0053aTeNbCTB 3aBUCAT OT MHOXKECTBA BHEIIHUX U BHYTpeHHUX (hakTopoB. BHemHuM pakTopom
pHCKa 3a9acTylo sBIsieTcs OromKeTHas monutuka Poccuiickoit denepanuu B 4actu
nepepacrnpeeseHus JOMOIHUTENbHBIX TOJTHOMOUYNK Ha MyHULIMIIAJIbHBIN YPOBEHb, BHECEHUS
U3MEHEHHUH B MEKOIOKETHBIE OTHOILICHHSI WM IPUHATHS Ha (eepalbHOM YPOBHE PEIICHUH,
MPUBOIAIINX K YBEJIMYECHUIO CTOUMOCTH PACXOJIHBIX 0053aTE€IBCTB PETHOHOB U
MYHUIUIIAIUTCTOB.

JlaHHbIE MEepbI MOTYT MOBJIEYb 32 COOON 3HAYUTENLHOE YBEIHMUECHUE PACXOJHON HATPY3KU
Ha OIOJKET CEIbCOBETA WIIM COKpAIlleHHEe 00bEMOB MEKOIOIKETHBIX TPAaHC(HEPTOB,
MPEIOCTaBIIsIEMBIX U3 (heepaIbHOr0 U 00JIaCTHOTO OIOJIKETOB.

q)aKTOpOM pUCKa HECBLIIOJHCHHA IIIAHOBBIX PaCXOIHBIX 00s13aTEJILCTB  SIBIISIETCS
HEBBIMOJIHEHHUE JJOXOIHOM YacTH OI0)KEeTa CEIbCOBETA B pe3yibTare:

HCIIO0JIb30BaHUA HCILO6pOCOB€CTHLIMI/I HAJIOTOIUIATC/IbIIUKAMU  CXCM  YKIIOHCHHA OT
YIUIaThl HAJIOTOB U MOJIy4€HUs HeOOOCHOBAHHOM HAIOTOBOM BHITObI;

OTCYTCTBHSI 3aKOHO/IATEIbHO YCTAHOBJIEHHBIX HOPM 00s13aTEIbHON PETUCTPALUU NIPaB Ha
OOBEKThl HEIBWKUMOCTH, HAIUYMsI HECOOTBETCTBUH B HH(POPMAIIMOHHBIX pecypcax
PEruCTpalvOHHBIX OPIraHOB.

5. IIporuo3 oCHOBHBIX ApaMeTPOB OIOKeTHOMH cUcTeMbl I'0JILIHIIUHCKOTO CeJIbCOBETA
Kupcanosckoro paiiona

TBIC.pYO

HaunmenoBaunue

I'ox mepuoaa mporHo3upoBaHUs
IIoKa3aTeid JLTIeproa Tp p

*

No No+1 No+2 No+3 No+4 No+5

bromxet ['0JBIHIIMHCKOTO CEIbCOBETA KI/IpCB.HOBCKOFO pa1710Ha

11937,7 10790 11198,5 11198,5 11198,5| 111985
JIOXO/IbI, BCETO:
8909,1 9381,2 9813,6 9813,6 9813,6 9813,6
1. HasmoroBble 1OXOIbI
18,6 19 19,6 19,6 19,6 19,6
2. Henanorossie 1oXom6l
3010 1389,8 1365,3 1365,3 1365,3 1365,3
3. be3Bo3me3nHbBIE
MOCTYIUICHHUS, BCETO B
TOM YHCJIIE:
3.1. goTamuu 682,1 682,1 653,9 653,9 653,9 653,9
2327,9 707,7 7114 7114 7114 711,4
3.2. ueneBble CpecTBa




PACXO/BbI, BCEI'O:

121777

11060

11488,5

11488,5

11488,5

11488,5

1. MexOromKeTHRIE
TpaHchepTHI

1877,1

1877,1

1877,1

1877,1

1877,1

1877,1

2.Pacxonbl Oe3 yueta
MEXOI0DKETHBIX
TpanchepToB

10300,6

9182,9

9611,4

9611,4

9611,4

9611,4

B TOM YHCJI€ PaCXOJIbl Ha
o0cy)KMuBaHUE
MYHUIUIIAIBEHOTO J0JTa
["oABIHIIMHCKOTO
CeJIbCOBETa
KupcanoBckoro paiiona

JEEOULINAT
(ITPODULINT)

-240

-270

-290

-290

-290

-290

JEEOULIAT %
HAJIOTOBBIM U
HCHAJIOT'OBBIM J0XO0JaM

2,69

2,87

2,95

2,95

2,95

2,95

MYHULIMITAJIBHBIN
JIOJIT
TOJIBIHILMHCKOI'O
CEJIbCOBETA
KUPCAHOBCKOI'O
PAMOHA HA

01 SHBAPS
OYEPEJIHOT'O TOJTIA

MYHULIUITAJIbHBIN
JIOJIT
TOJIBIHILMHCKOI'O
CEJIbCOBETA
KHUPCAHOBCKOI'O
PAMOHA, B % K
HaJIOTOBBIM U
HCHAJIOIOBBIM J0XO0JaM

[Tpumeuanue

“Ne - 1IepBbIii T0J] HEPHOA TPOTHO3UPOBAHNS;




6. IlpenenbHbie 00beMbl (MHAHCOBOIO O0eceYeHNsl peaTu3alui MyHHIUNAJTIbLHBIX
nporpamMm ['oJbIHIIUHCKOTO ceibcoBeTa KMpcaHoBcKoOro paiioHa U HemMpOrpaMMHBIX
pacxoa0oB

ThIC.

pyOueit

Haumenosanue

BIOJDKET

OLIEHKA

PACXO/bI, BCEI'O:

No+1

No+2

No+3

No+4

Neo+5

1. Pacxoapl Ha peain3aiuio
MYHULUIIAJIBHBIX IPOrpaMM
["OJIBIHIIMHCKOTO CEeJIbCOBETA
Kupcanosckoro paiioHa, Bcero:

9619,8

8202,1

8330,6

8330,6

8330,6

8330,6

yIIeNIbHBIN BEC MPOrpaMMHBIX
pacxomnoB (%)

79,0

74,0

73,0

73,0

73,0

73,0

B TOM YHCJIC:

MyHunumnansbpHas mporpamMma
"NHdpopmMannoHHOE 00111eCTBO,
yrapaBiieHuEe HHPOPMAIIHOHHBIX
TEXHOJOTHH 1
JIOKYMEHTO0000pOoTa
aJIMUHUCTpaIUU
["ONBIHIIIUHCKOTO CelIbCOBETA Ha
2014-2024 ronsr"

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

MyHunumnagpHasi mporpamMma
"JHeprocoepexeHne u
MOBBIIICHUE YHEPTeTUIECKON
3¢ PEeKTUBHOCTHU B
["ONBIHIIIMHCKOM CENbCOBETE
KupcanoBckoro paiioHa
TamboBckoit o6mactu Ha 2014-
2024 roasr"

350,0

545,9

600,0

600,0

600,0

600,0

MyHununanbsHas nporpaMMa
"Ob6ecnieuenue 0e30MacHOCTU
HaceJeHNs [ OJIBIHIIMHCKOTO
CEJIbCOBETA, 3alllUTa €ro
KU3HEHHO Ba)KHBIX HHTEPECOB U
IIPOTUBOJICHCTBUE
npectynHoctd Ha 2014-2024
roasr"

213,8

344,7

198,4

198,4

198,4

198,4

MyHununansHast mporpamma
"Bi1raroycTpoiicTBO HACEIEHHBIX
MYHKTOB [ OJIBIHIIIMHCKOTO
cenbcoBeTa KupcanoBckoro
paiiona TamOoBCKo# 00acTH Ha

2014-2024 ronger"

1105,5

1106,0

1105,5

1105,5

1105,5

1105,5




MyHunmmansHas mporpamma
"DddeKTUBHOE yNpaBIICHUE
¢unancamu" Ha 2014-2024 romabt

1877,1

1877,1

1877,1

1877,1

1877,1

1877,1

MyHumunaapHas mporpamma
"¢ dexTuBHOEC yrIpaBieHNE
MYHHUIMTIATbHON
COOCTBEHHOCTBIO
MYHUITUIIAJILHOTO 00pa30BaHMs
I"OJBIHIITUHCKOTO CeIbCOBETA
Kupcanosckoro paiiona
Tam0GoBckol obmactu Ha 2014-
2024 roner"

150,0

150,0

150,0

150,0

150,0

150,0

MyHununanbsHas nporpaMMa
"MaTtepraibHO-TEXHUYECKOE
o0ecreyeHue 1esTeIbHOCTH
aJMUHHUCTPALUH
["OJIBIHIIIMHCKOT O CebCOBETa Ha
2014-2024 ronsr"

340,0

340,0

350,0

350,0

350,0

350,0

MyHununaneHas nporpamma
"DKOHOMHUYECKOE pa3BUTHE U
WHHOBAIIMOHHAsl SKOHOMUKA" Ha

2014-2024 roast

107,8

107,8

107,8

107.,8

107.,8

107,8

MyHunumnaneHas nporpamma
"ObecneueHue
UH()OPMAIMOHHOM OTKPHITOCTH
U JOCTYITHOCTH JI€SITEIbHOCTU
OpraHOB MECTHOTO
CaMOYTIPaBJICHUS
I"OJBIHIITUHCKOTO CEIILCOBETA
KupcanoBckoro paiioHa
Tam0OoBckol obmactu'" Ha 2015-
2024 ronsnl

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

MyHnununansHas mporpamma
"Pa3BuTHE HHCTUTYTOB
rpaXKAaHCKOTO 001ecTBa
I"onbiHIMHCKOTO cenbcoBera”
Ha 2015- 2024 roast

55,0

55,0

55,0

55,0

55,0

55,0

MyHununaneHas nporpamma
"ConeincTBUe 3aHITOCTU
HaceneHus" Ha 2015-2024 roasl

59,4

59,2

60,0

60,0

60,0

60,0

MynununaneHas nporpamma
"KoMIuiekcHO€e pa3BUTHE CUCTEM
TPaHCHOPTHOM HHPPACTPYKTYPHI
Ha TePPUTOPUHU
FOJ’IBIHH_II/IHCKOFO CCJILCOBECTA HaA

2017-2026 ronsr"

1901,2

1755,5

2066,2

2066,2

2066,2

2066,2




MyHununansHas nporpamma
"KomIekcHoe pa3BUTHE CUCTEM
KOMMYHaJIbHO!
UH(GPACTPYKTYpHI HA
TEPPUTOPUU MYHUITUTIATHLHOTO
oOpazoBanus [ OBIHIIUHCKUI
cenbcoBeT KupcaHoBCKoro

paiiona TamOoBcKkoii 0OacTu Ha
2017-2027 ronsr"

1077,6

1100,0

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

MynununaneHas nporpamma
"KomrmnekcHoe pazBuTtue
COLMAIbHON HHPPACTPYKTYPHI
Ha TePPUTOPUU
MYHMIIMIIAJILHOTO 00pa30BaHus
["OJIBIHIIIMHCKOT O CETbCOBET
KupcanoBckoro paiioHa
TamboBckoit o6mactu Ha 2017-
2027 roamst"

50,1

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

MyHunumnanzbpHas mporpamMma
"®opMupOBaHNE COBPEMEHHOM
ropojackoi cpenbl Ha 2018-2024
rogsr"

638,4

615,9

615,1

615,1

615,1

615,1

MyHunumnangbpHasi mporpamMma
"KommiekcHoe pa3Butue
CEINbCKON TEPPUTOPUH
MYHMIMIIAJILHOTO 00pa30BaHus
["ONBIHIIMHCKOTO CENbCOBET
KupcanoBckoro paiioHa
TamboBckoit o6mactu Ha 2021-
2026 roaer"

1602,9

4,0

4,5

4,5

4,5

4,5

IIpumeuanue

“Ne - epBBIi TO1 EPUO/A TPOTHO3UPOBAHUS;




